Qashîm (Ulama Mumpuni dari Qashim Saudi Arabia) (Al-‘Abbâd, 1993: 17-18).

Al-Sa’dî dilahirkan di Unaizah wilayah Qashimdi Kerajaan Saudi Arabia pada tanggal

12 Muharram 1307 H./1886 M. (Al-Sa’dî, et.al., 2011: 1/48) dan wafat pada pagi hari

tanggal 23 Jumadits Tsani 1376 H./1956 M. (Al-Thayyâr, 1421 H.: 37) setelah beberapa

saat lamanya mengalami sakit.

Di antara guru-suru Al-Sa’dî adalah Ibrâhîm ibn Hamd ibn Muhammad ibn Jâsir yang

diklaim sebagai guru pertamanya, Muhammad ibn ‘Abd Al-Karîm ibn Ibrâhîm ibn Shâlih

Al-Syibl, Shâlih ibn ‘Utsmân ibn Hamd ibn Ibrâhîm Al-Qâdhî, dan Muhammad Al-Amîn